
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo Foligno 4 Gentile da 
Foligno  

Via Monte Soratte 47 06034 FOLIGNO 

 

    FOLIGNO 20  APRILE 2016 

Prot. n. 736  C14  

            

          All’albo on line  

   

Oggetto: NOMINA COLLAUDATORE  
       Codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-71”2014-20“DIGILAND “LA TERRA DEL DIGITALE “ 

                           CODICE CUP:  I66J15001310007                                                   CODICE CIG:   ZA91969026 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale AOODGEFFID/12810 DEL 15 ottobre 2015 “Per la scuola 

- competenze e ambienti per l’apprendimento” a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della ricerca, approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea ;                   

VISTA la candidatura di questo Istituto 13427 DEL 25/11//2015  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 DEL 27/11/2015 con la quale è stata deliberata l’adesione 

dell’Istituto Comprensivo Foligno 4 “Gentile da Foligno” 

VISTO  il Regolamento degli acquisti dell’Istituto approvato con delibera n 26 del 27/11/2015 che disciplina 
le modalità di attuazione delle  procedure in economia  

VISTA la  nota del Miur prot AOODGEFID/5894del 30/03/2016 inerente l'Autorizzazione dei progetti e Impegno 

di spesa; 

VISTA La nota del Miur prot AOODGEFID/5894del 30/03/2016, di approvazione dell’intervento a valere 

sull’avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/12810 DEL 15 OTTOBRE 2015 finalizzato alla realizzazione di ambienti 

digitali-“DIGILAND- LA TERRA DEL DIGITALE – PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-71 per un importo 

complessi di 22.000,00 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9  del 04/02/2016 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2016 con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture in economia e la delibera del Consiglio di istituto del 19 aprile 2016 n38 con la quale 

vengono apportate verifiche al programma annuale 2016 con l’inserimento del progetto in argomento; 

VISTI I SEGUENTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo regionale 

(FESR) e il regolamento (UE)1304/2013 relativo al sondo sociale Europeo /FSE); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 - Regolamento concernente “le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"  

VISTO L’ART.125 DEL d.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavoro servizi e forniture” 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 

VISTE le linee guida dell’AdG per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiore alla 

soglia comunitari 

VISTO  il bando per l’individuazione di un PROGETTIST- COLLAUDATORE  emanato con nota 690 del 

12 aprile 2016 ; 

Considerato che alla scadenza ha presentato la propria candidatura  solamente Il Sig. Mastrini Maurizio  le 

cui competenze informatiche sono illustrate nel suo curriculum vitae e che non si rende necessario quindi 

procedere   alla redazione del verbale di selezione dei curricola, 

Considerato che da anni il collaboratore scolastico Mastrini ha messo a disposizione le proprie competenze 

informatiche gestendo con disponibilità e professionalità tutte le attività  informatiche a supporto dei 

docenti(gestione e riparazione di proiettori delle LIm e  computer, supporto alla segreteria per risoluzione di 

vari problemi, ecc.) 

 



 

DETERMINA 

Di affidare l’incarico di collaudatore  per la realizzazione degli interventi  a valere  sull’avviso pubblico 

prot. N. AOODGEFID/12810 DEL 15 OTTOBRE 2015 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali-“DIGILAND- 

LA TERRA DEL DIGITALE – PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-71 per un importo complessi di 22.000,00  

al Sig. MASTRINI MAURIZIO 

     1)Compiti E Funzioni  del collaudatore 

 

Il progettista dovrà 

Collaborare con i referenti dell’istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificare la corrispondenza dei beni acquistati  e degli adeguamenti eseguiti  rispetto a quanto 

specificato nel bando di gara indetto dall’istituto. 

Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati   rispetto  a quanto specificato nel bando di gara 

dell’istituto. 

Redigere un verbale di collaudo  dei beni verificati secondo il calendario concordato con i referenti del 

progetto.  

Inserire eventuali dati  sulla piattaforma ministeriale. 

Collaborare con il DS il DSGA e il progettista. 

 

Al collaudatore verrà corrisposto un compenso massimo   lordo  stato di € 200,00 come previsto tra le   

spese generali del progetto. Sarà liquidato ad effettiva erogazione  dei fondi comunitari e nessuna 

pretesa potrà essere avanzata all’Istituto scolastico prima della disponibilità delle risorse finanziarie. 

L’attività svolta dovra’  risultare da apposito registro 

 

                                                                                                                                                                                                                           

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                Dott.ssa Giuseppa Zuccarini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs. n. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


